ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                   ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                         PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
ALTERAR os termos da Portaria n° 99/23, de 19/04/2023, no tocante a nomeação dos membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com vigência de 16/01/2023 a 16/01/2025.  Ficando assim composta a referida comissão:

Área Governamental

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos:
Titular: VIRGINIA DOS SANTOS HOELZ
Suplente: GABRIEL NUNES CUCCO

Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: CLAUDIA RENATA FERNADES BENVENUTI
Suplente: NILZA AUXILIADORA RIBEIRO

Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: MARIA VALÉRIA DE FARIA
Suplente: FLÁVIA DE OLIVEIRA FERNANDES

Representante da Secretaria Municipal de Fazenda:
Titular: GLEICE DA SILVA DEODATO
Suplente: ROSEANE POUBEL GRATIVAL

Área Não Governamental

Representante da Associação de Moradores da Ponte Berçot
Titular: IACY EMERICK MACEDO
Suplente: LUIZ ANTÔNIO BARRETO PINTO

Representante da Associação de Pais e Amigos do Excepcional – APAE:
Titular: PATRÍCIA ROSA DE AQUINO GONÇALVES
Suplente: JOSÉ RICARDO TILLER

[bookmark: _GoBack]Associação do Projeto Semente do Bem
Titular: CARLOS EDUARDO RODRIGUES COSTA
Suplente: GUILHERME BARROS MIRANDA JUNIOR

Representante da OAB:
Titular: LUCAS DE BARROS ALMEIDA COELHO
Suplente: ROBSON GOMES BARCELLOS

Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Presidente:
IACY EMERICK MACEDO

Vice- Presidente:
VIRGINIA DOS SANTOS HOELZ

Secretário:
GLEICE DA SILVA DEODATO

Ordenador de Despesas:
RENATA DA COSTA FERREIRA

Gestor do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:
RENATA DA COSTA FERREIRA

Secretária Executiva:
JHULIA THOMAZ MACHADO

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ
PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

image1.png

image10.png

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ,

no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

ALTERAR

os termos da Portaria n°

99/23

, de

19/04/2023

, no tocante a nomeação dos membros do

Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

, com vigência de 16/01/2023 a 16/01/2025.  Ficando assim

composta a referida comissão:

Área Governamental

Representante da Secretaria Municipal de

Assistência Social e Direitos Humanos:

Titular: VIRGINIA DOS SANTOS HOELZ

Suplente:

GABRIEL NUNES CUCCO

Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: CLAUDIA RENATA FERNADES BENVENUTI

Suplente: NILZA AUXILIADORA RIBEIRO

Representante da

Secretaria Municipal de Educação:

Titular: MARIA VALÉRIA DE FARIA

Suplente: FLÁVIA DE OLIVEIRA FERNANDES

Representante da Secretaria Municipal de Fazenda:

Titular:

GLEICE DA SILVA DEODATO

Suplente: ROSEANE POUBEL GRATIVAL

Área Não Governamental

Represe

ntante da Associação de Moradores da Ponte Berçot

Titular: IACY EMERICK MACEDO

Suplente: LUIZ ANTÔNIO BARRETO PINTO

Representante da Associação de Pais e Amigos do Excepcional

–

APAE:

Titular: PATRÍCIA ROSA DE AQUINO GONÇALVES

Suplente: JOSÉ RICARDO TILLE

R

Associação do Projeto Semente do Bem

Titular:

CARLOS EDUARDO RODRIGUES COSTA

Suplente:

GUILHERME BARROS MIRANDA JUNIOR

Representante da OAB:

Titular:

LUCAS DE BARROS ALMEIDA COELHO

Suplente:

ROBSON

GOMES BARCE

L

LOS

Diretoria do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente

Presidente:

IACY EMERICK MACEDO

Vice

-

Presidente:

                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO                             PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM                       SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº.      O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ,   no  uso de suas atribuições legais.   RESOLVE:   ALTERAR   os termos da Portaria n°  99/23 , de  19/04/2023 , no tocante a nomeação dos membros do  Conselho  Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente , com vigência de 16/01/2023 a 16/01/2025.  Ficando assim  composta a referida comissão:       Área Governamental         Representante da Secretaria Municipal de  Assistência Social e Direitos Humanos:   Titular: VIRGINIA DOS SANTOS HOELZ   Suplente:  GABRIEL NUNES CUCCO     Representante da Secretaria Municipal de Saúde:   Titular: CLAUDIA RENATA FERNADES BENVENUTI   Suplente: NILZA AUXILIADORA RIBEIRO       Representante da  Secretaria Municipal de Educação:   Titular: MARIA VALÉRIA DE FARIA   Suplente: FLÁVIA DE OLIVEIRA FERNANDES       Representante da Secretaria Municipal de Fazenda:   Titular:  GLEICE DA SILVA DEODATO   Suplente: ROSEANE POUBEL GRATIVAL     Área Não Governamental     Represe ntante da Associação de Moradores da Ponte Berçot   Titular: IACY EMERICK MACEDO   Suplente: LUIZ ANTÔNIO BARRETO PINTO     Representante da Associação de Pais e Amigos do Excepcional  –   APAE:   Titular: PATRÍCIA ROSA DE AQUINO GONÇALVES   Suplente: JOSÉ RICARDO TILLE R       Associação do Projeto Semente do Bem   Titular:  CARLOS EDUARDO RODRIGUES COSTA    Suplente:  GUILHERME BARROS MIRANDA JUNIOR     Representante da OAB:   Titular:  LUCAS DE BARROS ALMEIDA COELHO   Suplente:  ROBSON  GOMES BARCE L LOS            Diretoria do Conselho Municipal dos  Direitos da Criança e do Adolescente     Presidente:   IACY EMERICK MACEDO     Vice -   Presidente: